

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, com endereço na Praça Santa Cruz, nº 249 - Centro, em São Jorge do Ivaí - Paraná, comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 046/2019 no Departamento de Licitação, situado à Praça Santa Cruz, nº 249 - Centro, 1º andar, Edifício Anexo, para a formação de **REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de mudas de flores e suprimentos para atender todas as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme condições e quantidades constantes do presente edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.** O Edital de Pregão Presencial nº 046/2019 completo encontra-se à disposição dos interessados no site do município www.pmsjvai.pr.gov.br que dispõe a Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, e Lei Federal nº 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e alterações subsequentes. **Horário da entrega dos documentos de habilitação e da proposta comercial:** até as 08h 45min do dia 11 de dezembro de 2019. **Horário da abertura dos envelopes:** às 09h do mesmo dia.

São Jorge do Ivaí-PR, 26 de novembro de 2019.

André Luís Bovo
Secretário Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUIZ BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO: A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de fogos de artifícios para suprir as necessidades dos eventos e solenidades a serem realizados no município de São Jorge do Ivaí, conforme condições e quantidades constantes do presente edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certamente, independente de transição.

2 - DO FORNECEDOR E PREÇOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 36/2019 - FORNECEDOR:ALEX CAVICCHIOLI 02198505932 - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.392/0001-05, com endereço na Rua Visconde do Rio Branco, nº 790, Lote 124 E, Gleba Andirá, na cidade de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, CEP 87.190-000.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	180	UN	SERVIÇOS DE CONCERTO/MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS E TRATORES	BORRACHARIA DO GABIR	94,62	17.031,60
2	2	UN	SERVIÇOS DE CONCERTO/MONTAGEM DE PNEUS - ÔNIBUS E CAMINHÕES	BORRACHARIA DO GABIR	33,12	9.936,00
3	200	UN	SERVIÇOS DE CONCERTO/MONTAGEM DE PNEUS - VEÍCULOS LINHA LEVE	BORRACHARIA DO GABIR	17,98	3.596,00
4	60	UN	TIP TOP TAMANHO GRANDE	BORRACHARIA DO GABIR	30,28	1.816,80
5	50	UN	TIP TOP TAMANHO MÉDIO	BORRACHARIA DO GABIR	25,55	1.277,50
6	30	UN	TIP TOP TAMANHO PEQUENO	BORRACHARIA DO GABIR	17,03	510,90
7	50	UN	BICOS DE CÂMARA DE AR	BORRACHARIA DO GABIR	28,39	1.419,50
8	180	UN	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE	BORRACHARIA DO GABIR	12,30	2.214,00

Total: R\$ 37.802,30 (trinta e sete mil, oitocentos e dois reais e trinta centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 37.802,30 (trinta e sete mil, oitocentos e dois reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

FORO: Comarca de Mandaguau - Estado do Paraná.

DATA: 26 de novembro de 2019.

André Luís Bovo
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA (EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06152)

Licitação: Tomada de Preço nº 06/2015

Processo Licitatório nº 061/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ - Contratado: PRODASP INFORMATICA LTDA.

ONDE SE LÊ.

Valor Aditado: Importa o presente termo o valor total do contrato de R\$ 19.246,17 (dezenove mil, duzentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos).

LEIA-SE

Valor Aditado: Importa o presente termo o valor total do contrato de R\$ 19.540,67 (dezenove mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 30/11/2019

DATA: 31 de outubro de 2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUIZ BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO: A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores a serem utilizados em veículos da frota municipal, sendo produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrões de qualidade, conforme condições e quantidades constantes do presente edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certamente, independentemente de transição.

2 - DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 3701/2019 - FORNECEDOR:A.M. MENDES - ACESSÓRIOS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.009.600/0001-05, com endereço na Rua Ceara, nº 290, Jardim Apucarana, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86.804-210.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	12	UN	PNEU 750-16 LISO 10 LONAS.	WESTLAKE CR32	460,00	5.520,00
5	16	UN	PNEU 185/60 R 15 88H	WESTLAKE RP18	230,00	3.680,00
6	4	UN	PNEU 185/65 R 15 88H	WESTLAKE RP18	230,00	920,00
8	8	UN	PNEU 195/75 R 16 110/108R	WESTLAKE H188	350,00	2.800,00
9	8	UN	PNEU 205/55 R 16 91V	WESTLAKE RP18	230,00	1.840,00
11	32	UN	PNEU 225/65 R 16 112R	WESTLAKE SC328	405,00	12.960,00
15	68	UN	PNEU 215/75 R 17 5 1700/1600 L	WESTLAKE CR960A	525,00	35.700,00
16	8	UN	PNEU 235/75 R 17 5 LISO 2000/1900 L	WESTLAKE CR960A	790,00	6.320,00
18	30	UN	PNEU 275/80 R 22 5 BORRACHUDO, APLICAÇÃO DE SERVIÇO	DAYTON DAYTON	1.340,00	40.200,00
22	10	UN	PNEU 17 5-25 - L2 16 LONAS	WESTLAKE CB716	2.490,00	24.900,00
24	2	UN	PNEU 19 5L-24 APLICAÇÃO R4 12 LONAS	WESTLAKE R4	2.370,00	4.740,00
33	4	UN	CÂMARA DE AR 14 9 24	MAGGION	144,00	576,00
37	2	UN	CÂMARA DE AR 12 5/80-18	MAGGION	90,00	180,00
38	2	UN	CÂMARA DE AR 19 5L - 24	MAGGION	170,00	340,00
40	4	UN	CÂMARA DE AR 18 4 30	MAGGION	217,00	868,00
41	2	UN	CÂMARA DE AR 12 4 24	MAGGION	104,00	208,00
49	12	UN	PROTECTOR ARO 25	K-RUBBER CARREIRO	119,00	1.428,00

Total: R\$ 143.180,00 (cento e quarenta e três mil, cento e oitenta reais).

ATA DE REGISTRO Nº 3702/2019 - FORNECEDOR:AS3 AUTOMOTIVA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.151.179/0001-52, com endereço na Rua Alcindo Ferreira Toledo, nº 83, Jardim Curitiba, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP 87.303-313.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	20	UN	PNEU 175/70 R 13 82T	general tyre/evertr	171,00	3.420,00
3	20	UN	PNEU 175/65 R 14 82T	general tyre/evertr	208,50	4.170,00
17	8	UN	PNEU 195/55 R 15 85H	Triangle/ TE301	232,00	1.856,00
19	26	UN	PNEU 10 00 X 20 LISO 16 LONAS	Delinte / DV2	534,00	4.272,00
20	6	UN	PNEU 11 00 X 22 LISO 16 LONAS	Maggion / Lungavia	979,00	25.454,00
21	8	UN	PNEU 1 400X24 L2 12 LONAS	Goodyear/ G	1.126,00	6.756,00
23	2	UN	PNEU 12 5/80-18 APLICAÇÃO I3 14 LONAS	Gripmaster/ G2/L2 W	1.796,00	14.368,00
27	4	UN	PNEU 12 4 24 10 LONAS	Maggion/ Frontiera I	1.098,00	4.392,00
31	4	UN	PNEU 18 4 34 10 LONAS	Gripmaster/ R1 W	2.699,00	10.796,00
32	4	UN	PNEU 20 5 25 13 16 LONAS	Forerunner/E/L3	4.598,00	18.392,00
34	4	UN	CÂMARA DE AR 18 4 34	Qbom/ TR218A	226,00	904,00
42	2	UN	CÂMARA DE AR 14 9 24	Maggion/ TR 218A	155,00	310,00
43	2	UN	CÂMARA DE AR 23 1 30	Maggion/ TR 218A	296,00	592,00
44	20	UN	CÂMARA DE AR 10 00X20	Qbom/ TC131	82,00	1.640,00
45	6	UN	CÂMARA DE AR 11 00X22	Qbom/ TC 131	92,00	552,00
48	12	UN	PROTECTOR ARO 24	Carreiro	48,00	576,00

Total: R\$ 100.748,00 (cento mil, setecentos e quarenta e oito reais).

ATA DE REGISTRO Nº 3703/2019 - FORNECEDOR:BOLANHO & BOLANHO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.116.523/0001-11, com endereço na Av. Rio Grande do Norte, nº 2.300, Centro, na cidade de Paranavai, Estado do Paraná, CEP 87.705-010.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	44	UN	PNEU 175/70 R 14 88T	HIFLY / HF201	239,50	10.538,00
26	6	UN	PNEU 18 4 30 10 LONAS	FIRESTONE / SAT 23R	2.180,00	13.080,00
29	2	UN	PNEU 23 1 30 12 LONAS	FIRESTONE / SAT 23R	3.750,00	7.500,00

Total: R\$ 31.118,00 (trinta e um mil, cento e dezoito reais).

ATA DE REGISTRO Nº 3704/2019 - FORNECEDOR:SETIM & TITON LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.862.784/0001-74, com endereço na Rua Comendador Roseira, nº 88, Prado Velho, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80.245-210.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
10	40,00	UN	PNEU 205/75 R 16 113/110	GOODYEAR	465,00	18.600,00
12	4,00	UN	PNEU 225/75 R 15 106S	GOODYEAR	433,00	1.732,00
14	12,00	UN	PNEU 215/50 R 17 91 V	GOODYEAR	337,00	4.044,00
17	30,00	UN	PNEU 275/80 R 22 5 LISO, APLICAÇÃO DE SERVIÇO MISTO	GOODYEAR	1.430,00	42.900,00
25	2,00	UN	PNEU 750 18 AGRICOLA 8 LONAS	TITAN	435,00	870,00
28	2,00	UN	PNEU 14 9 26 12 LONAS	GOODYEAR	1.725,00	3.450,00
30	4,00	UN	PNEU 14 9 28 LONAS	GOODYEAR	1.560,00	6.240,00
35	8,00	UN	CÂMARA DE AR 1 400X24	Q.BOM	145,00	1.160,00
36	12,00	UN	CÂMARA DE AR 17 5 25	Q.BOM	167,00	2.004,00
46	20,00	UN	PROTECTOR ARO 20	SNB	23,00	460,00
47	6,00	UN	PROTECTOR ARO 22	SNB	29,50	177,00

Total: R\$ 81.657,00 (oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais).

VALOR TOTAL: R\$ 356.703,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e três reais).

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

FORO: Comarca de Mandaguau - Estado do Paraná.

DATA: 26 de novembro de 2019.

André Luís Bovo
PREFEITO MUNICIPAL